МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09 декабря 2022 года № 2111-пр
г. Ставрополь

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе
специальностей среднего профессионального обрю ования 40.00.00 Ю риспру­
денция

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 20 октября 2022 года № 1824-пр «Об организации и проведении реги­
онального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства
обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего профессио­
нального образования 40.00.00 Ю риспруденция», в целях повышения каче­
ства профессиональной подготовки специалистов среднего звена, значимости
и престижа специальности, определения лучшего среди студентов с 08 по 09
декабря 2022 года на базе государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Невинномысс кий государственный гума­
нитарно-технический институт» проведен региональный этап Всероссийской
олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной
группе специальностей среднего профессионального образования 40.00.00
Ю риспруденция.

В региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального
мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего
профессионального образования 40.00.00 Ю риспруденция приняли участие
6 студентов из 6 образовательных организаций. Рабочая группа и жюри отме­
тило высокий организационно-методический уровень подготовки и проведе­
ния олимпиады, хороший уровень теоретических знаний, профессиональных
умений и навыков большинства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всерос­
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укруп­
ненной группе специальностей среднего профессионального образования
40.00.00 Ю риспруденция в 2022 году от 09 декабря 2022 года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского
края (далее -  министерство) и памятным призом победителя регионального

2

этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучаю щ их­
ся по укрупненной группе специальностей среднего профессионального обра­
зования 40.00.00 Ю риспруденция (далее -  олимпиада) Васильченко Данилу
Андреевича, студента государственного бюджетного профессионального об­
разовательного учреждения «Георгиевский колледж», занявшего первое ме­
сто.

2. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера
олимпиады М ихайлову Валерию Михайловну, студентку государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиев­
ский техникум механизации, автоматизации и управления», занявшую второе
место.

3. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера
олимпиады Костенко Анну Андреевну, студента) государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский ре­
гиональный многопрофильный колледж», занявшую третье место.

4. Руководителю государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Невинномысский государственный гума­
нитарно-технический институт» (Олешкевич Т. А.) поощрить работников,
внесших наибольший вклад в организацию и проведение олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Ж ирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М. Лукиди